
Rio Grande do Sul , 31 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2677 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             61 

JOSÉ PEDRO PINEIRO HOLDERBAUM  
Presidente 
  
ALEXANDRE LACERDA LENCIONI   
Membro 
  
CLEVERTON GALARZ RAMOS  
Membro 
  
LUCCA ENGENHARIA LTDA  
Licitante 
  
C. LAHUDE SALIM CONSTRUTORA 
Licitante 

Publicado por: 
José Pedro Pineiro Holderbaum 

Código Identificador:60B565F6 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO 085/2019 
TOMADA DE PREÇOS 05/2019 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: ARTEFATOS DE CIMENTO NOVA 
ALVORADA  
OBJETO: Pavimentação de ruas no perímetro urbano 
VALOR TOTAL: R$ 1.038.118,56 (um milhão trinta e oito mil, cento 
e dezoito reais e cinquenta e seis centavos). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:BFF355B3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO 086/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 017/2019 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: APOMEDIL S/A VEÍCULOS 
OBJETO: Aquisição de uma VAN para a Secretaria de Saúde 
VALOR TOTAL: R$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil 
reais). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:99ECEF86 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2019 
 
EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2019 
(aquisição de fraldas descartáveis geriátricas para entrega aos 
pacientes com cadastro no sistema GUD (gerenciamento de usuários 
com deficiência) do Estado). Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tramandaí. Contratada: * OSMAR DA SILVA E CIA LTDA - ME 
* - Item nº05: Quantidade: 1.800 pacotes, Valor unitário:R$ 13,79, 
Item nº06: Quantidade: 1.800 pacotes, Valor unitário:R$ 14,97, Item 
nº07: Quantidade: 1.800 pacotes, Valor unitário:R$ 17,37, Item nº08: 
Quantidade: 1.800 pacotes, Valor unitário:R$ 18,28, * RECANTO 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRALDAS E ABSORVENTES 
LTDA - EPP * - Item nº11: Quantidade: 1.000 pacotes, Valor 
unitário:R$ 35,90, Item nº12: Quantidade: 1.500 pacotes, Valor 
unitário:R$ 38,90, * VENEZA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP * - Item nº02: 
Quantidade: 1.800 pacotes, Valor unitário:R$ 31,00, Item nº04: 
Quantidade: 3.000 pacotes, Valor unitário:R$ 35,90, Item nº09: 
Quantidade: 450 pacotes, Valor unitário:R$ 31,00, * WF 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRALDAS EIRELI-ME * - 
Item nº01: Quantidade: 1.000 pacotes, Valor unitário:R$ 29,80, Item 
nº03: Quantidade: 3.000 pacotes, Valor unitário:R$ 32,80, Item nº10: 
Quantidade: 1.000 pacotes, Valor unitário:R$ 32,80. 

Publicado por: 
Leonardo Silvano Rodrigues 

Código Identificador:03FB1480 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2019 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2019.CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: SERVIÇO DE 
INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA SIDI LTDA. Objeto: 
Contratação da Empresa Serviço de Investigação Diagnóstica SIDI 
Ltda para realização de exame de Ecografia com Doppler .*Valor 
estimado para a dispensa R$ 200,00 (duzentos reais). Base legal: art. 
24 II da lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 30270/2019.  
 

Publicado por: 
Leonardo Silvano Rodrigues 

Código Identificador:0DE87059 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 194/2019. 

 
AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 194/2019. A 
Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados 
que às 14h do dia 22 de novembro de 2019 estará recebendo 
propostas para a Contratação de pessoa jurídica especializada para 
realização de empreitada global (material e mão de obra) que 
compreenderá o fornecimento de todo o material e equipamentos 
necessários e adequados à execução dos serviços, destinados para 
a implantação de Pavimentação Asfáltica de um trecho da 
Avenida João de Magalhães, neste Município.Maiores informações 
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da 
Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em 
nossa página na Internet, no endereço eletrônico 
www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou 
Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de 
Tomada de Preços, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, 
opção Setor de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download 
e Pregão).  

Publicado por: 
Leonardo Silvano Rodrigues 

Código Identificador:79F4098C 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
PORTARIA Nº 188/2019, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019. 

 
EXONERA, a pedido, a Sra. BRUNA GOUTERRES 
GONÇALVES, NUTRICIONISTA, Padrão “5”. 

  
GENÉSIO ROQUE HOFSTETTER, PREFEITO MUNICIPAL 
DE TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o processo protocolado sob o n° 1123/2019, datado de 22 
de outubro de 2019, EXONERA, a pedido, a Sra. BRUNA 
GOUTERRES GONÇALVES, do cargo de NUTRICIONISTA, 
Padrão “5”, a partir do dia 01 de novembro de 2019. 
  


